国臨協九州支部会発第 25号

平 成 2 7 年 1 月 5 日

会員各位

国立病院臨床検査技師協会九州支部会

     会  長    北里謙二

学術担当理事  鬼塚聖子

学術担当理事  丸山晃二

                              生理研究班長  富園正朋

第 4回九州地区循環器エコーカンファレンス

 謹啓，初春の候，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます．生理研究

班主催，第 4 回九州地区循環器エコーカンファレンスを下記日程にて開催いたします．今回の

研修会も，鹿児島県臨床検査技師会との共催研修会として開催する運びとなりました．研修会

内容といたしまして，鹿児島医療センター超音波認定医・指導医であります皆越眞一先生の実

践的・臨床的立場からの心エコー検査講義や今回は鹿児島大学病院検査部の認定超音波指導検

査士であられる水上尚子先生の講演も予定しております．また，例年通り参加施設からは希少

例や診断に苦慮した症例などの症例発表も予定しております．年度末の慌ただしい時期とは存

じますが，研鑽・交流の場になればと思いますので，是非ご参加下さいますよう宜しくお願い

申し上げます．

謹白

記

【日時】：平成 27年 2月 21日（土） 13:00〜18:00

【会場】：鹿児島医療センター ２階大会議室

【プログラム】

12:30 〜 受付開始

12:55 〜 オリエンテーション

13:00 〜 第一部：各施設からの症例提示によるカンファレンス

15:00 〜 第二部：超音波専門医・による心エコーの講義

 講師 1 一般講演 鹿児島医療センター 超音波認定医・指導医 皆越 眞一 先生

 講師 2  特別講演 鹿児島大学病院検査部 超音波認定指導検査士 水上 尚子 先生

【懇親会】：19：00 〜 会場及び会費は当日ご案内いたします

以上

 誠に勝手ながら，参加人数把握のため研修会・懇親会，参加の有無を 2月 13日(金)までに

下記メールもしくは電話にてお知らせ下さい．

                 連絡先：鹿児島医療センター生理検査室

                 担 当：竹内保統・高永 恵

                                  TEL ： 099-223-1151

                                  E-mail : ya-takeuchi@kagomc2.hosp.go.jp

主催：国立病院臨床検査技師協会九州支部会

共催：（一社）鹿児島県臨床検査技師会

＜カンファレンス症例募集＞

第１部でのカンファレンス症例を募集いたします．日頃の心エコー検査におい

て診断に苦慮した症例や稀な症例，典型例などを持ち寄り，みんなで勉強しま

しょう．

※ 事前に症例提示頂けるご施設がございましたら，演題名のみで構いませんので鹿児島医療

センター担当者の方まで，電話またはメールにてお知らせ下さい．また，超音波専門医にこ

んなことを聞いてみたい！などご意見がございましたら，それらを元に第 2部の講演を構成

させて頂きます．出来うる限りニーズにお応えできるよう考案させて頂きますので宜しくお

願い致します．

●症例発表される方へ

プロジェクターでの提示となります．

用意するプロジェクター解像度は XGA(1024×768)のサイズとしますのでワイドタイプのパソコ

ンを使用している場合はあらかじめサイズの変更をお願い致します．

また出力は，ミニ D-sub15 ピン仕様となっておりますので，DVI 出力のパソコンや Mac の方は変

換ケーブルをお持ちください．

会場にノートパソコンを１台用意してあります．

用意してあるパソコンは Windows 7 ，PowerPoint 2010 の環境ですのでこの仕

様で提示に問題なければ，USB または CD，DVD でのデータ持ち込みでも問題ありません．

上記環境での作動が不明な場合はご自身のパソコン持ち込みでも結構です．

（メディアにて症例を持ち込む場合は，あらかじめウイルスチェックをお願い致します．）

参加者

氏 名 研修会 懇親会 氏 名 研修会 懇親会

研修会・懇親会 参加の有無を 2月 13日までにお知らせ下さい．

      連絡先：鹿児島医療センター 生理検査室  担当：竹内保統・高永 恵

       TEL：099-223-1151   E-mail : ya-takeuchi@kagomc2.hosp.go.jp